ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.                                                       № 120  с. Кафтанчиково

                                                      РЕШЕНИЕ

с. Кафтанчиково

31.10.2017 г.  №  10

2 собрание 4-го созыва

О внесении изменений в Решение

Совета Заречного сельского

поселения от 30.08.2013 № 31

«О принятии Правил благоустройства

населенных пунктов Заречного

сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Заречное сельское поселение», с учетом методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя Российской Федерации от 13.04.2017 №711/пр.,
Совет Заречного сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Заречного сельского поселения от 30.08.2013 №31 «О принятии Правил благоустройства населенных пунктов Заречного сельского поселения» следующие изменения:

· Признать утратившими силу п.п. 12.2, 12.3 раздела 12 Правил;

· Изложить заголовок раздела 12 Правил, в следующей редакции:

«12. Требования к размещению и содержанию хозяйственных площадок»;

· Дополнить п. 2.9 раздела 2 Правил, подпунктом следующего содержания:

«- не допускать хранения техники, механизмов, автомобилей, в том числе разукомплектованных, на прилегающей территории»;

· Дополнить п. 2.9 раздела 2 Правил, подпунктом следующего содержания:

«- осуществлять кошение травы (при достижении травой высоты более 25 см) и уборку скошенной травы в течение 3 суток»;

· Дополнить Правила разделом 3, следующего содержания:

«3. Порядок организации и требования к организации социально значимых работ в поселении»;

· Дополнить раздел 3 правил п. 3.1 следующего содержания:

«3.1. К социально значимым работам относятся работы, не требующие специальной профессиональной подготовки. К выполнению социально значимых работ привлекаются совершеннолетние трудоспособные жители поселения в свободное от основной работы или учебы время на безвозмездной и добровольной основе не более чем один раз в три месяца.»;
· Дополнить п.11.3 раздела 11 Правил, подпунктом следующего содержания:

«- самовольная установка ограждений на проезжей части автомобильной дороги местного значения в целях резервирования места для остановки, стоянки транспортного средства, закрытия и (или) сужения части автомобильной дороги»;

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Информационный бюллетень» Заречного сельского поселения, разместить на официальном сайте Заречного сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета

Заречного сельского поселения

               А.В.Кочетков

Глава Заречного

сельского поселения

               А.В.Кочетков

 « 31 » октября 2017г.

________________________________________________________________________________

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1